Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700222

222

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2.843/2022, TCE/ES: 2022.028E0500002.01.0004, que tem como objetivo PARA AQUISIÇÃO,
VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DE ENTREGA PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE "A" A
"Z", REFERÊNCIA, GENÉRICOS, SIMILARES, BIOLÓGICOS E ESPECÍFICOS COM BASE NO
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, CONSTANTE NA TABELA CMED/ANVISA DE PREÇOS DE
MEDICAMENTOS - PREÇO DE FÁBRICA (PF) - SEMSA. Início Do Acolhimento Da Proposta E
Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 01/07/2022. Limite Para
Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia
04/07/2022. Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia
04/07/2022. Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia
04/07/2022. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br. E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 6 de junho de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO DO RECURSO E
RESULTADO da licitação para modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2022 - PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 4.750/2022 - TCE/ES - ID: 2022.028E0500002.02.0006, CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM CÂMARAS DE VACINAS EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, em que o Exmº Senhor
Prefeito conheceu e negou provimento ao recurso interposto pela empresa TEC BARSIL
EIRELI mantendo a HABILITAÇÃO da EMPRESA TOSTES E CIA - FOGÇAO DE OURO LTDA.

Informa, por fim, que sagrou vencedor a EMPRESA TOSTES E CIA - FOÇAO DE
OURO LTDA no LOTE ÚNICO no valor de R$ 23.699,90 (vinte e três mil, seiscentos e
noventa e nove reais e noventa centavos).

Guarapari/ES, 6 de junho de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
5.809/2022, TCE/ES - ID: 2022.028E0500002.01.0002, VIA ATA DE REGISTRO DE P R EÇO
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA MEDICAÇÃO PARA
TRATAMENTO DE ESPOROTRICOSE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, onde sagrou-se vencedora do LOTE ÚNICO a EMPRESA
HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI no valor de R$
33.990,00 (trinta e três mil, novecentos e noventa reais).

Guarapari/ES, 6 de junho de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

PROCESSO Nº: 4317/2022
O Município de Guarapari-ES torna público RESULTADO DO PREGÃO

ELETRÔNICO, Nº 057/2022, PROCESSO Nº4317/2022, cujo objeto é aquisição de máquinas
elétricas e ferramentas, em atendimento a Secretaria Municipal da Educação -SEMED, em
que se sagrou vencedora as empresas: SERVIMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ,LOTE 01: R$
950,00 (novecentos e cinquenta reais); LOTE 03: R$ 21.089,00 (vinte e um mil, oitenta e
nove reais); INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA EPP: LOTE 02:R$ 23.958,00 (vinte
e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais); LOTE 4: R$ 4.241,00 (quatro mil, duzentos
e quarenta e um reais); LOTE 5: R$ 2.098,00 (dois mil, noventa e oito reais); LOTE 6: R$
524,00 (quinhentos e vinte e quatro reais);

Guarapari-ES, 6 de maio de 2022.
MARIA SIRLEY CARMINATI

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

PROCESSO Nº: 3885/2022
O Município de Guarapari/ES, por meio da Secretaria Municipal da Educação -

SEMED, torna público a suspensão e reabertura Pregão Eletrônico nº 059/2022 - Processo
nº 3885/2022, cujo objeto é aquisição de colchonete, colchão, lençol, edredom e toalha de
banho para atender os centros municipais de educação infantil, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, devido a ajustes no lote 1. Anteriormente
marcada para: Às 09:30 horas do dia 07/06/2022, fica marcado a REABERTURA: Inicio do
acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:00 horas do dia
05/07/2022. Limite para acolhimento das propostas e dos documentos de habilitação: às
08:00 horas do dia 06/07/2022. Data e horário da abertura das propostas: às 08:00 do dia
06/07/2022. Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia
06/07/2022. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br. E-mail: semedadm@outlook.com.

Guarapari-ES, 6 de junho de 2022.
TIELY SPONFELDNER

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

PROCESSO Nº: 25478/2021
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal da Educação, por meio de sua

Comissão Especial de Licitação, SEMED, torna público o resultado da chamada publica n.º
001/2022 cujo objeto visa AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS E CEMEI'S MUNICIPAIS, sendo vencedores: A COOPERATIVA DOS AGRICULT O R ES
FAMILIARES SUL LITORÂNEO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO-CAFSUL, que será
responsável pela entrega dos itens:abóbora,alface,banan da terra, batata
dooce,cenoura,laranja lima, laranja pera, limão taithi,maão papaya,mexerica ponkan e
goiaba vermelha, totalizando R$ 249.774,60 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos
e setenta e quatro reais e sessenta centavos).A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
DE RODA D'AGUA E REGIÃO - APRODER, que será responsável pela entrega dos itens: pão
de cenoura,bolo de banana sem açúcar,banana prata,aipim,e inhame.Os agricultores:
CARLOS ROBERTO VILELA (mexerica ponkan, banana prata, banana
nanica,coentro,cebolinha,salsa lisa, totalizando o valor de :R$32.379,7 0 ) , C L AU D I O N O R

ARPINI (banana prata, palmito), totalizando o valor de R$13.105,00),DIVINO ARPINI
(banana prata ,salsa, cebolinha e aipim), totalizando o valor de R$18.752,56),JOSÉ
ANTÔNIO SILVA FREITAS, (banana da terra, limão galego, mexerica monte negrinha, limão
tahiti,aipim,palmito pupunha,quiabo,banana nanica), totalizando o valor de
R$7.065,32).BRUNO SUBTIL (banana prata e aipim) totalizando o valor de R$ 12.054,88.
DELAIR DE SOUZA (beterraba, tomate, couve, batata doce), totalizando o valor de R$
12.054,88.OLIVÉRIO CAPELI (coentro,salsa,couve,cebolinha,alface,palmito,banana
prata,cenoura,banana nanica, aipim), totalizando o valor de R$ 30.333,72. Z EQ U I E L
CAPELINI (coentro,salsa,couve,cebolinha,alface,palmito,banana prata,cenoura,banana
nanica, aipim), totalizando o valor de R$ 30.333,72. ODAIR CAPELINI (coentro,
salsa,couve,cebolinha,alface,palmito,banana prata,cenoura,banana nanica, aipim),
totalizando o valor de R$ 30.333,72.GILBERTO DE SOUZA
(repolho,cenoura,chuchu,abóbora) totalizando o valor de R$39.368,00.SEBASTIÃO LUIS
MAGALHÃES DE AGUIAR (couve) totalizando o valor de R$18.793,62.ITAMAR SAITH
(cebolinha, salsa,mexerica,couve,banana nanica, palmito ,limão galego), totalizando o valor
de R$ 23.042,76.MÁRCIO FERRARINI (mexerica monte negrino, laranja lima, mexerica
ponkan) totalizando o valor de R$ 38.957,40.PAULO MAIOLI (aipim, banana nanica,
banana da terra, mexerica ponkan, salsa lisa, cebolinha, couve manteiga), totalizando o
valor de R$ 34.299,20.RODRIGO ROSSI(banana da terra,cebolinha fresca) totalizando o
valor de R$ 35.215,00. SILVANO GAIGHER BUBACH (abóbora,banana prata, banana nanica,
banana da terra,palmito), totalizando o valor de R$24.915,56.LIDINEI ROSSI
(abóbora,banana prata,aipim,banan da terra,palmito pupunha), totalizando o valor de
R$28.567,56.FELIPE JOSÉ TOMES (Palmito Pupunha,banana prata ), totalizando o valor de
R$26.443,78.LIDYANI LANTEMAN MARIANO (Palmito Pupunha e banana prata),totalizando
o valor de R$ 26.443. Não houveram propostas para os ítens: batata baroa, brócolis ,côco
verde, laranja pera,farinha de mandioca,manga espada,manguita,milho
verde,morango,ovos de galinha caipira,quiabo,taioba,tomate italiano,uva vitória sem
caroço e uva niágara .O valor total da Chamada Pública é de R$ 995.824,04 (novecentos
e noventa e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos).Na ocasião
,houve avaliação de amostras dos itens : pão de cenoura e bolo de banana sem açúcar
,que foram avaliados pela comissão técnica ,onde os mesmos foram aprovados ,conforme
laudo anexo ao processo.

Guarapari/ES, 6 de junho de 2022.
ROSIANE EMILIA CANSI

Presidente da COEL-SEMED
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES, CNPJ nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADA: TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.873.238/0002-45.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada (Escavadeira Hidráulica), visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio
do Convênio/MAPA nº 913959/2021 - Plataforma+Brasil nº 53137/2021 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itarana/ES. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
na imprensa oficial. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 23/2022. Processo n°
001662/2022 de 31 de março de 2022. Origem: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente. ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da
habilitação, após análise dos documentos habilitatórios das empresas participantes da
Tamada de Preços nº 002/2022, sendo declaradas INABILITADAS as empresas
CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS EIRELI ME e FF CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI. O inteiro teor da decisão está disponível no link
https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-licitacao/info/tp-2-2022/81368, aba
resultados, e estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, ficando já, as mesmas intimadas para o conhecimento do presente, bem como
do início do transcurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem contrarrazões no
prazo legal. Esclarecimento pelo correio eletrônico cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD.
ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0003

Jerônimo Monteiro-ES, 6 de junho de 2022.
LILIANE BERNARDO SEZINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
EXTRATO DE CONTRATO N° 8/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: AC BENEZOLI ME
Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção dos Conjuntos
Odontológicos, Autoclaves, Compressores de ar e aparelhos médicos hospitalares, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: até 31/12/2022.Valor: R$ 16.782,00

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
torna público a Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em manutenção dos Conjuntos Odontológicos, Autoclaves,
Compressores de ar e aparelhos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o processo protocolado sob nº 1104/2022,
Nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

CONTRATADA: AC BENEZOLI ME, no valor total de 16.782,00.

João Neiva, 3 de junho de 2022.
DIRCEU ANTÔNIO GRIPA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 23
de junho de 2022, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000001/2022, Processo
Administrativo N.º 000764/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE ABASTECIME N T O,
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E PESCA. O Edital estará disponível nos Links:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, https://www.licitacoes-e.com.br, E-
mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens
Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º
2022.044E0700001.01.0019.

Marataízes - ES, 6 de junho de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro